［广西］2006年高级会计师资格评审工作的通知 PDF转换可

能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/81/2021_2022__EF_BC_BB_E

5_B9_BF_E8_A5_BF_EF_c48_81746.htm 关于做好2006年度全区

会计系列高级专业技术资格评审工作的通知桂会职办[2006]1

号各市会计系列职改办，各市职改办，自治区各部门、各大

专院校职改办（人事、干部处）： 根据自治区职改办《关于

二○○六年度全区企事业单位开展专业技术职务评聘工作的

通知》（桂职办[2006]87号），结合我区会计系列情况，现就

我区2006年度企事业单位高级会计师专业技术资格评审工作

有关问题通知如下： 一、申报的范围和对象 现在从事财务会

计、审计等工作的在职会计专业技术人员，包括会计实务工

作者、会计管理工作者以及分管会计工作的单位负责人、会

计教育工作者、会计理论工作者，凡符合《广西壮族自治区

高级会计师专业技术资格评审条件》（桂会职改[2005]4号）

规定者，并参加全国统一组织的高级会计师专业技术资格考

试，考试成绩达到全国合格标准或自治区合格标准者，均可

按规定程序申报评审高级会计师专业技术资格。在2005年12

月31日以前已达到离退休年龄的专业技术人员，不再申报评

审高级会计师专业技术资格（按规定办理了延缓离退休手续

者除外）。2006年1月1日至12月31日达到离退休年龄的专业技

术人员，今年仍可申报评审高级会计师专业技术资格。 二、

申报的基本条件 申报人员必须坚持原则，模范遵守和执行《

会计法》等法律法规，具有良好的职业道德和敬业精神，廉

洁奉公，忠于职守，钻研业务，积极为社会主义现代化建设

服务，并持有会计从业资格证书。任现专业技术职务期间，

各年度考核均在“称职”以上等次。 三、关于学历和资历条

件 按《广西壮族自治区高级会计师专业技术资格评审条件》

第三条规定执行。 四、关于专业技术工作经历（能力）条件

按《广西壮族自治区高级会计师专业技术资格评审条件》第

八条规定执行。 五、关于业绩成果条件 按《广西壮族自治区

高级会计师专业技术资格评审条件》第九条规定执行。 六、

关于论文、著作条件 按《广西壮族自治区高级会计师专业技

术资格评审条件》第十条规定执行。 七、关于职称外语和计

算机应用能力考试条件 按《广西壮族自治区高级会计师专业

技术资格评审条件》第五条、第六条规定执行。 八、继续教

育条件 按《广西壮族自治区高级会计师专业技术资格评审条

件》第七条规定执行。 九、破格申报条件 按《广西壮族自治

区高级会计师专业技术资格评审条件》第十一条规定执行。

十、申请评审需报送的材料 （一）按《广西壮族自治区高级

会计师专业技术资格评审条件》第十二条规定报送（一式四

份）。 （二）2006年度高级会计师专业技术职务资格推荐意

见表（附件1）一式四份； （三）2005、2006年《广西壮族自

治区会计人员继续教育证书》一式四份（复印件）； （四

）2006年度高级会计师专业技术职务资格送评名册汇总表（

附件2）及数据盘（用Excel电子表格制作）一式一份。 十一

、推荐、评审的程序 申报高级会计师专业技术资格，由本人

申报，所在单位人事职改部门对申报者提交的申报材料进行

审核、公示（按自治区职改办桂职办[2000]48号文规定公示）

，交单位成立的审议答辩小组（按自治区职改办桂职

办[2000]50号文规定组建）审议和鉴别、认定申报者有关材料

，并进行必要的答辩后，由单位对申报者的工作业绩和专业

技术水平与能力，履行岗位职责等写出推荐意见。市、县属

单位，经市职改部门审核同意后，由市会计系列职改办统一

报送自治区会计系列职改办；自治区直属单位由主管部门成

立的审议答辩小组审议鉴别后，写出推荐意见，直接报送自

治区会计系列职改办。 凡未经公示和未经答辩的申报材料，

一律不予受理。 十二、收费标准 根据自治区物价局、财政厅

桂价费字[2000] 181号文核定的高级专业技术职务资格评审收

费标准，每送评一名高级会计师职务资格交评审费250元，在

报送材料时一次付清。 十三、时间安排 9月底以前为个人准

备申报阶段；10月131日为基层单位或部门审核推荐及公示阶

段；11月115日为市和自治区直属各部门职改办审核推荐上报

阶段；自治区会计系列职改办接收材料时间截至11月20日止

，逾期不再受理；12月份为自治区会计系列高级评委会评审

阶段。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细

请访问 www.100test.com